

Mottagarens referens: A2021/01723

Arbetsmarknadsdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Remissyttrande över Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet (Ds 2021:27)

Samhalls ställningstagande

Samhall AB har beretts möjlighet att lämna svar på ovanstående remiss och avger härmed sitt yttrande.

Som statligt helägt bolag ser Samhall AB det inte som sin roll att yttra sig över initiativ eller förslag som inte direkt berör Samhall eller de processer genom vilka bolaget fullgör sitt arbetsmarknadspolitiska uppdrag. Samhall väljer därför att endast yttra sig över förslagen i de delar som ger påverkan på Arbetsförmedlingens och Samhalls samverkan.

Samhall tillstyrker förslagen i de delar som berör bolaget, men menar samtidigt att tydliggöranden avseende den framtida anvisningsprocessen är önskvärda.

Generella synpunkter

Samhall ser det som positivt att Arbetsförmedlingen även fortsättningsvis kommer att äga anvisningsprocessen till Samhall och att ett ökat fokus kommer att ligga på kontroll och efterlevnad. En ökad tydlighet och likformighet i besluten skulle gynna såväl den löpande samverkan som förtroendet för att personer anvisas till rätt arbetsmarknadspolitisk insats.

Samhall har dock svårt att i dagsläget överblicka konsekvenserna för den fortsatta dagliga samverkan mellan Arbetsförmedlingen och bolaget och emotser ytterligare information under den fortsatta beredningen av reformarbetet.

Inom ramarna för den föreslagna verksamheten kommer personer med funktionsnedsättningar i större omfattning att få ta del av insatser hos fristående aktörer. Även om detta kan komma att bidra till stöd och bedömningar som är bättre anpassade för den enskilde deltagaren är Samhall mån om att den nya ordningen inte bidrar till ökade ledtider eller mer utdragna processer innan anvisning till bolaget. Även om en anvisning till Samhall först ska ske när övriga insatser har prövats och alla andra möjligheter har uttömts så är tidiga och ändamålsenliga insatser av stor vikt för den enskildes möjligheter till etablering på arbetsmarknaden. Därför bör det i utformningen av de nya insatserna beaktas att anvisning till relevant insats alltid sker så snart det bedöms vara påkallat.

Samhall tolkar skrivelsen i avsnitt 4.1.5 som att inga förändringar föreslås i Lagen (1992:314) om tystnadsplikt i verksamhet i Samhallgruppen. Bolaget har inga synpunkter i sak avseende detta, men vill klargöra att all Samhalls verksamhet sedan år 2002 bedrivs inom ett och samma bolag och därmed ej utgör en företagsgrupp.

Samhall AB (publ)

Sara Revell Ford
Vd